Diário Oficial
Paracambi, terça-feira, 20 de dezembro de 2022 Edição 887Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 345/2022 =

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARACAMBI e O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de atribuições
legais, com fulcro no disposto no artigo 84, caput e demais
dispositivos da Lei Municipal 1.016/2011.

=R E S O L V E=

Art. 1º – Na forma proposta pela Comissão de Enquadramento
Funcional, segue abaixo a Progressão coletiva dos Servidores das
Unidades do Sistema de Ensino Público do Município de Paracambi
que passaram a ser regidos pelo regime estatutário, conforme dispõe
a Lei 1.016/2011.

Art. 2º – De acordo com o Art. 49 – e os seguintes da Lei nº 1.016 de 15
de dezembro de 2011, os servidores listados abaixo poderão ter a sua
progressão vertical quando cumprir o interstício mínimo de 10 (dez)
anos.

GFT - PROFESSOR B

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir do dia 27 de dezembro de 2022.

Gabinete da Prefeita, 30 de novembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Campanha

nacional contra

a AIDS e o HIV

DEZEMBRO

PORTARIA 141/22 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Daiana Almeida Silva, Matrícula nº
36/12998, Agente Comunitário, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Saúde, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente
ao(s) período(s) (2016/2021), com início 02 de janeiro de 2023 e
término em 31 de janeiro de 2023, de acordo com o que dispõe o art.
100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
7632/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 142/22 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Danila Adão da Silva Cruz , Matrícula nº
36/13000, Agente Comunitário, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Saúde, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente ao(s)
período(s) (2016/2021), com início 02 de janeiro de 2023 e término em
31 de janeiro de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei
Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 8019/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 143/22 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

ITEM

NOMES

FUNÇÃO CLASSE

1

Alessandra Galdino Faria dos Santos

GFT – Professor B I

2

Viviane Xavier de Souza Silva

GFT – Professor B III

3

Patricia Barbosa Alves Pedro

GFT – Professor B III

4

Maria José

da Rocha Ferreira Costa

GFT – Professor B III

5

Gabriela Alves Dos Santos

GFT – Professor B II

6 Helton Sales Serafim GFT – Professor B I

7 Jaqueline Correia da Silva Teixeira GFT – Professor B I

8 Gabriele Simoes Da Silva Dornelas GFT – Professor B I

9 Sonia Maria De Lima Sousa GFT – Professor B I

10 Renilda Aparecida Barbosa GFT – Professor B I

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 20 de dezembro de 2022 Edição 887 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 8682/2022
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: ELZIMAR SANTOS DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de
2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob processo
de concessão nº 8409/2022, em nome de ELZIMAR SANTOS DE FREITAS
referente ao período de 25/11/2022, no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).

Paracambi, 07 de Dezembro de 2022.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
(REPUBLICADO POR  INCORREÇÃO)

PROCESSO Nº 3795.2022
DISPENSA  DE LICITAÇÃO Nº 052/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 24, II e art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a
contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022, oriundo do
PROCESSO Nº 3795/2022 em favor de: COMDEP- CNPJ N° 36.474.161/0001-
64 no valor total de  R$ 3.215.955,200 (três milhões, duzentos e quinze mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) pelo período de 12 (doze)
meses cujo OBJETO é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS e EXECUÇÃO DE OBRA DE CERCAMENTO DA
RODOVIA RJ-17 E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO CELULAR PARA TRAVESSIA
DE ANIMAIS SILVESTRES.
Em, 15 de Dezembro de 2022.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretária Municipal de  Meio Ambiente  e Desenvolvimento  Sustentável

EXTRATO DE  CONTRATO
CONTRATO 307/2022

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATO: Nº 307/2022
PROCESSO: 940/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E PLANET
SAT TELECOM - ASSESSORIA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS DE TV COLETIVA LTDA ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$ 14.188,80  (Quatorze mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta
centavos)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2022

MARIANO CARVALHO DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  341/2022

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

PROCESSO: 3795/2022
CONTRATO: 341/2022
PA RT E S :  S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  M E I O  A M B I E N T E  E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SERVIÇOS PÚBLICOS E COMDEP -
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI.
OBJETO: SERVIÇO E EXECUÇÃO DE OBRA DE CERCAMENTO DA
RODOVIA RJ-17 E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO CELULAR PARA TRAVESSIA
DE ANIMAIS SIVESTRES.
VALOR: R$ 3.215.955,20 (Tres milhões. Duzentos e quinze mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e
Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretária Municipal de  Meio Ambiente  e Desenvolvimento  Sustentável

Conceder ao (a) servidor (a) Gilson Matos Machado, Matrícula nº
36/13576, Pedreiro, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal
de Obras, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s)
período(s) (2017/2022), com início 02 de janeiro de 2023 e término em
31 de março de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei
Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 6724/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 144/22 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Huana Helena Santana de Oliveira,
Matrícula nº 36/13009, Agente Comunitário, do Quadro Permanente
da Secretaria Municipal de Saúde, 01 (um) mês de licença (Prêmio),
referente ao(s) período(s) (2016/2021), com início 02 de janeiro de
2023 e término em 31 de janeiro de 2023, de acordo com o que dispõe
o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
7967/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 145/22 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Morgana Correa Teixeira, Matrícula nº
36/13986, Agente Comunitário, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Saúde, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente ao(s)
período(s) (2016/2021), com início 02 de janeiro de 2023 e término em
31 de janeiro de 2023, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei
Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 6278/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 8522/2022
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: GERALDO ELIAS DE OLIVEIRA
ROCHA
SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA CIVIL

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de
fevereiro de 2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de
contas, sob processo de concessão nº 6564/2022, em nome de
GERALDO ELIAS DE OLIVEIRA ROCHA referente ao período de
21/11/2022 à 29/11/2022, no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Paracambi, 12 de Dezembro de 2022.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15.044

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

		2022-12-20T19:26:24-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102